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	Numération : « écriture des nombres entiers»
	Mon nom :

…………………
	Entraînement N1


Instit90 / math / Numération / "entretien écriture et décomposition"

	Classe des mille
	Classe des unités
	Ecriture usuelle
	Décomposition : écriture additive
	

	c
	d
	u
	c
	d
	u
	
	
	

	
	
	3
	2
	7
	9
	3  279
	3 000 + 200 + 70 + 9
	

	
	
	5
	2
	0
	0
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	
	5 
	0
	2
	0
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	
	5
	0
	0
	2
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	1
	9
	9
	0
	9
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	


	Classe des mille
	Classe des unités
	Ecriture usuelle
	Décomposition : écriture mixte (+ et x)
	

	c
	d
	u
	c
	d
	u
	
	
	

	
	
	
	2
	7
	9
	279
	 (2 x 100) + (7 x10) + (9x1)
	

	
	
	8
	6
	2
	0
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	
	
	5
	4
	0
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	3
	6
	0
	4
	0
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	

	
	
	
	8
	9
	4
	……………….
	……………………………………………………………………………..
	


	Décomposition : écriture mixte (+ et x)
	Ecriture usuelle
	Classe des 
mille
	Classe des unités
	

	
	
	c
	d
	u
	c
	d
	u
	

	Exemple :             (2 x 100) + (7 x10) + (9x1) =
	279
	
	
	
	2
	7
	9
	

	(4 x 100) + (1 x10) + (6x1) =
	……………….
	
	
	
	
	
	
	

	(4 x 1000) +(2 x 100)  + (9 x 10) + (2x1) =
	……………….
	
	
	
	
	
	
	


	Décomposition : écriture additive
	Ecriture usuelle
	Classe des 
mille
	Classe des unités
	

	
	
	c
	d
	u
	c
	d
	u
	

	Exemple :                                 300 + 70 + 3 =
	373
	
	
	
	3
	7
	3
	

	1 000 + 400 + 90 + 3 =
	……………….
	
	
	
	
	
	
	

	3000 + 700 + 30 + 2 =
	……………….
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